Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 353 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................01

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEIS
Lei nº 1427/2013

Data: 10 de setembro de 2013

 SÚMULA: Institui o Jornal Oficial do Mu-
nicípio e dá outras providências.

A Câmara Municipal de  Machado Estado
do Paraná,  APROVOU e eu Antonio Luis
Szaykowski Prefeito Municipal, SANCIO-
NO  a seguinte Lei:

Art. 1º - Institui o JORNAL O COMÉRCIO
inscrito no CNPJ sob nº 77.958.882/0001-
27 como Jornal Oficial do Município, atra-

vés do qual serão publicados os atos ofi-
ciais dos poderes Executivo e Legislativo
do Município de Cruz Machado.

Art. 2º - A definição do JORNAL O
COMÉRCIO inscrito no CNPJ sob nº
77.958.882/0001-27 como Jornal Oficial
do Município de Cruz Machado, cujo ve-
ículo de comunicação foi selecionado atra-
vés do Pregão Presencial na Modalidade
Registro de Preços nº 59/2013.

Art. 3º - Esta Lei  entrará em vigor na data
da sua publicação,  revogadas as disposi-
ções em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, 10 de setembro de   2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A AQUISIÇÃO DE TABLET’S,
GPS TIPO OUTDOOR E GPS AUTOMO-
TIVO PARA A SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO
MÍNIMA NO ANEXO I DO PRESENTE
EDITAL.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segun-
da à sexta feira e no domínio www.pmcm.
pr.gov.br . Informações relativas à licitação
serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a ha-
bilitação deverão ser entregues em  24 de
Setembro de 2013, no mesmo endereço in-
dicado acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 09 de Setembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 003/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
CONCORRÊNCIA de Melhor Oferta para:

O objeto da presente concorrência é a Con-
cessão remunerada de uso de bem de do-
mínio público patrimonial - CONCESSÃO
DE USO DE UMA SALA COMERCIAL
E BANHEIROS EXTERNOS NO TER-
MINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL
– Contendo Área Comercial 61m², Área
anexa 21,10m², Área de Depósito 7,14m²
e Banheiro 1,80m², conforme modelo de
Planta Baixa em anexo no presente Edital.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segun-
da à sexta feira e no domínio www.pmcm.
pr.gov.br . Informações relativas à licitação
serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a ha-
bilitação deverão ser entregues em 14 de
Outubro de 2013, no mesmo endereço in-
dicado acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 10 de Setembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

  Pág  02 - Edição 353 Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2013

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1017 1 02/09/2013 02/09/2013 Algusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1018 1 03/09/2013 03/09/2013 Algusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1019 1 04/09/2013 04/09/2013 Algusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00

1020 1 04/09/2013 04/09/2013 Beijamin Gura União da Vitória (PR) Levar aluos do Colégio Barão para jogos e buscar
ônibus no concerto

R$ 30,00

1021 1 05/09/2013 05/09/2013 Helio Luis Rockenbach Curitiba (PR) Levar funcionários para reunião na Secretaria de
Cultura

R$ 80,00

1022 1 05/09/2013 05/09/2013 Algusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1023 1 06/09/2013 06/09/2013 Algusto Marczal Sobrinho União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00

1024 1 03/09/2013 03/09/2013 Josni Lopes Rio Azul (PR) Transporte de Pacientes para Tratamento Médico R$ 80,00

1025 1 02/09/2013 02/09/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1026 1 04/09/2013 04/09/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1027 1 05/09/2013 05/09/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1028 1 06/09/2013 06/09/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1029 1 02/09/2013 02/09/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1030 1 03/09/2013 03/09/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1031 1 04/09/2013 04/09/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1032 1 05/09/2013 05/09/2013 Wilson Angelo Brolini União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1033 1 02/09/2013 02/09/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1034 1 03/09/2013 03/09/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1035 1 04/09/2013 04/09/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1036 1 06/09/2013 06/09/2013 Estanislau Karas União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 11/09/2013

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO

16 2 Elisângela Marli Zakszeski Advogada R$ 340,00
Curso Novidades e Tendências no Acervo do TCE/PR em
Face a Administração Pública

Curitiba - Pr 11/09/2013 13/09/2013

17 2 Marcia Zawadzki Atend. Administrativa R$ 340,00
Curso Novidades e Tendências no Acervo do TCE/PR em
Face a Administração Pública

Curitiba - Pr 11/09/2013 13/09/2013

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ESTADO DO PARANÁ

Relação de Diárias fornecidas no dia 11/09/2013